
 
1 

 

Důvěrné / Confidential 

 
 

 
ČP GD/0000/2022 
 

 
Smluvní strany 

 
 

Národní divadlo 
Se sídlem:    Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČO:    00023337 
DIČ:    CZ00023337 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1, Na Příkopě 28 
č. účtu:  xxxxxxxxxxxxx 
Zastoupené:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen jako „ND“) 
 
a 
 
Generali Česká pojišťovna a.s. 
Se sídlem: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:                           45272956 
DIČ:    CZ699001273 
zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka B 1464. Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru 
pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026.  
 
(dále jen jako „společnost“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve vzájemném konsenzu tuto 
 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://adisreg.mfcr.cz/adistc/adis/


 
2 

 

Důvěrné / Confidential 

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je: 

a) závazek ND poskytnout společnosti plnění specifikovaná v čl. 4. odst. 4.1., bod 1. až 
22. této smlouvy a závazek společnosti za tato plnění zaplatit sjednanou cenu dle této 
smlouvy; 

b) závazek společnosti poskytnout ND služby uvedené v čl. 4. odst. 4.13, bod  1. až. 3. 
této smlouvy a závazek ND zaplatit za tyto služby sjednanou cenu dle této smlouvy. 

 

Článek 2. 

Doba plnění 

Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, ND se zavazuje poskytovat společnosti plnění po 
celou dobu účinnosti této smlouvy, s tím, že termín plnění některých ustanovení smlouvy 
je dále přesně specifikován. 

 

Článek 3. 

Smluvní odměna a platební podmínky 

3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za řádné plnění této smlouvy ze strany ND ve 
výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, která se skládá z následujících částek 
odpovídajících níže uvedeným plněním: 

a) xxxxxxxxxxxxxx za plnění uvedená v čl. 4., odst. 4.1. bod 2., 3., 4., 5., 6., 7. a 9. této 
smlouvy. Tato částka bude osvobozena od daně z přidané hodnoty dle ustanovení                
§ 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona o DPH“).  

b) xxxxxxxxxxxxxx bez DPH za pronájem prostor dle článku 4., odst. 4.1. bodu 8. a 10. 
této smlouvy. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

c) xxxxxxxxxxxxxx za plnění dle čl. 4. odst. 4.1., bod 1.,11. až 22. dle této smlouvy. K 
této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že cena za služby uvedené v čl. 4., odst.  4.13, bod 1. až 3. této 
smlouvy poskytnuté ND společností činí celkovou částku ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
3.3 Smluvní strany se dohodly, že společnost uhradí ND částku ve výši 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxbez DPH k datu 30.06.2023 převodem na číslo 
bankovního účtu ND, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. K této částce bude 
připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plněnít. Smluvní strany 
dále sjednávají, že vyúčtování řádně uskutečněných plnění smluvních stran na základě této 
smlouvy bude provedeno nejpozději do 31.12.2023 (dále jen „závěrečné vyúčtování“). 
Faktury (daňové doklady) odpovídající závěrečnému vyúčtování budou zaslány na 
elektronická xxxxxxxxxxx nebo potom klasická a to Generali Česká pojišťovna a.s., P.O.Box 
276, 601 00 Brno  pokud se smluvní strany nedohodnou na elektronickém doručení. 

 
 
 
 
 

mailto:ocn@generaliceska.cz


 
3 

 

Důvěrné / Confidential 

 
3.4 Smluvní strany se dohodly na vzájemném zápočtu budoucích pohledávek a závazků 

vzniklých z této smlouvy (na základě závěrečného vyúčtování). Smluvní strany berou na 
vědomí, že pohledávky a závazky se ruší v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí a že účinky 
započtení nastanou k okamžiku, kdy se pohledávky a závazky staly k započtení 
způsobilými. Případný rozdíl vzniklý po započtení předmětných pohledávek a závazků bude 
uhrazen povinnou smluvní stranou na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
oprávněnou smluvní stranou se splatností 30 dnů  od data jejího doručení povinné smluvní 
straně. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy dojde k připsání příslušné částky, na kterou 
byla tato faktura vystavena, na bankovní účet oprávněné smluvní strany (ND/společnosti) 
uvedený na faktuře/v záhlaví této smlouvy. 

3.5 Pro vyloučení pochybností si smluvní strany sjednávají, že každá smluvní strana vystaví 
fakturu za celkový objem svého plnění dle této smlouvy, která musí mít náležitosti daňového 
dokladu dle § 28 zákona o DPH a bude zaslána druhé smluvní straně. Dále bude na faktuře 
uvedeno číslo smlouvy, pod kterým je tato smlouva evidována u společnosti.  

3.6 Nebude-li faktura obsahovat všechny zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, 
nebo bude-li vykazovat jiné vady, je společnost/ND oprávněna fakturu ND/společnosti vrátit 
k opravě nebo k novému vyhotovení, a to s uvedením důvodu vrácení. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná 
běžet od data doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury ND/společnosti. 

3.7 ND prohlašuje, že bankovní účet, na který má být platba za plnění dle této smlouvy 
poukázána, patří mezi účty ND používané pro ekonomickou činnost, které byly oznámeny 
správci daně a byly zveřejněny ve smyslu § 96 zákona o DPH.   

3.8 ND prohlašuje, že plní řádně své daňové povinnosti vyplývající ze zákona o dani z přidané 
hodnoty, zejména povinnosti vztahující se ke správě daně, a že příslušný správce daně 
nerozhodl o tom, že ND jako plátce daně je nespolehlivým plátcem. Pokud by k takovému 
rozhodnutí správce daně došlo během trvání této smlouvy, zavazuje se ND společnost o 
této skutečnosti ihned informovat.  

3.9 Smluvní strany se dohodly, že společnost je oprávněna od okamžiku, kdy se jakýmkoliv 
způsobem dozví, že se ND stal nespolehlivým plátcem daně nebo že má být platba 
poukázána na účet nezveřejněný dle odst. 3.8. tohoto článku smlouvy, uhradit ND dosud 
neuhrazenou cenu za plnění předmětu této smlouvy bez DPH a příslušné DPH v zákonné 
výši zaplatit ve smyslu § 109a zákona o DPH přímo na bankovní účet správce daně, který 
je místně příslušný ND. DPH bude takto uhrazena nejpozději v den, kdy byla cena za plnění 
předmětu smlouvy bez DPH uhrazena ND. Smluvní strany se dohodly, že uhrazení DPH 
na účet správce daně ND a uhrazení sjednané ceny bez DPH ND, bude považováno za 
splnění závazku společnosti uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část podle této 
smlouvy a ND nebude v takovém případě uhrazení DPH po společnosti již požadovat.. 

3.10 Vznikne-li společnosti jakákoli újma v důsledku nepravdivého prohlášení ND dle odst. 3.8. 
nebo 3.9. tohoto článku nebo proto, že se ND stal nespolehlivým plátcem daně a společnost 
o této skutečnosti neinformoval, zavazuje se ND tuto újmu společnosti bezodkladně uhradit 

3.11 Zároveň je ND povinen v případě, že poruší povinnost informovat společnost o skutečnosti, 
že se stal nespolehlivým plátcem daně, anebo se ukáže nepravdivým jeho prohlášení podle 
odst. 3.8. nebo 3.9. tohoto článku smlouvy, uhradit společnosti smluvní pokutu ve výši Kč 
xxxxxxxxxx. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo společnosti na náhradu 
škody, včetně škody přesahující smluvní pokutu. 

3.12 V případě, že společnost zaplatí DPH vztahující se k ceně za plnění dle této smlouvy 
duplicitně, to znamená ND (úhradou sjednané ceny včetně DPH) a zároveň příslušnému 
správci daně (zejména z důvodů uvedených v čl. 3 odst. 3.10. této smlouvy nebo na základě 
výzvy takového správce daně), je ND povinen společnosti takto duplicitně uhrazenou DPH 
nebo její část vrátit, a to na základě výzvy společnosti. Společnost je zároveň oprávněna 
kdykoliv jednostranně započíst svoji pohledávku na vrácení duplicitně uhrazené DPH nebo 
její části vůči jakékoliv pohledávce ND 

 



 
4 

 

Důvěrné / Confidential 

Článek 4. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. ND se zavazuje poskytnout společnosti během účinnosti této smlouvy níže vymezené 
plnění za podmínek stanovených touto smlouvou:  

1.     ND umožní společnosti užívat text „Partner Národního Divadla“ po celou dobu 
účinnosti této smlouvy. ND zabezpečí společnosti exkluzivitu, kdy žádný jiný 
subjekt mající shodný či podobný předmět podnikání jako společnost nebude 
prezentován jako „Partner Národního Divadla“. 

2.     ND poskytne společnosti v dostatečném předstihu 6 vstupenek na každou 
premiéru uskutečněnou v ND (Národní divadlo), SO (Státní opera), StD 
(Stavovské divadlo) nebo NS (Nová scéna) během kalendářního roku 2023. 

3. ND poskytne společnosti v dostatečném předstihu 3 pozvánky, které opravňují 
k účasti dvou osob na slavnostním přípitku po všech premiérách v ND, SO, StD 
nebo NS konaných během kalendářního roku 2023. 

4. ND poskytne společnosti nejpozději 31.12.2023 4 vstupenky na Slavnostní 
koncert k oslavě Mozartových narozenin ve Stavovském divadle, který se 
uskuteční dne 27. 1. 2024. 

5. ND poskytne společnosti v dostatečném předstihu 160 ks vstupenek na jedno 
představení konané v období listopad/prosinec 2023, dle výběru společnosti (dále 
jen „Představení“).  

6. ND poskytne společnosti po celou dobu účinnosti této smlouvy čestné vstupenky 
odpovídající hodnotě xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxna představení inscenací 
uměleckých souborů ND na základě vlastního výběru společnosti (možnost výběru 
vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, premiéry, pronájmy a hostování 
cizích souborů a v případě předplatného je počet volných vstupenek omezen). 
Vstupenky na vybrané představení si musí společnost zajistit u ND s  minimálně 3 
týdenním předstihem před zvoleným termínem představení. ND si však vyhrazuje 
právo na změnu představení.  

7. ND poskytne společnosti 10 ks karet "V.I.P. Generali Česká Pojišťovna" k 
nakupování vstupenek se slevou xxxx oproti platnému ceníku ND na jakékoliv 
představení činohry, opery a baletu ND v celkovém počtu 100 kusů v kalendářním 
roce 2023. 

8. ND umožní společnosti po odehraném Představení využít "Hlavní foyer HB ND“ 
(foyer na I. balkoně Historické budovy ND) nebo „Salonek A. Neumann“ (foyer 
na I. balkoně SO) po dobu minimálně 3 hodin pro společenskou akci pořádanou 
společností. Náklady na uspořádání společenského setkání a náklady na raut 
hradí společnost, avšak odměna za užívání (pronájem) těchto prostor je již 
obsažena ve smluvní odměně stanovené v článku 3. této smlouvy. 

9. ND dále poskytne pro hosty společnosti 80 ks programů k navštívenému 
Představení.  

10. ND na základě žádosti společnosti umožní 4 x do konce roku 2023 využití 
"Zemského salonku " (na II. balkoně Historické budovy ND), nebo „Salonku A. 
Neumanna“ (na I. balkoně SO), nebo „Mozartova salonku“ (na I. balkoně StD), 
nebo „foyeru Nové scény“ (prostor před vstupem do hlediště) pro společenské 
setkání pořádané společností (účast 16 osob na každé akci). Cena za nájem 
prostor včetně zajištění dodávky elektřiny, nezbytné pro uspořádání akce, je 
zahrnuta v ceně plnění poskytnutého společnosti uvedené v čl. 3. této smlouvy. 



 
5 

 

Důvěrné / Confidential 

11. ND čtyřikrát během kalendářního roku 2023 umístí inzerci společnosti v rozsahu 
1/2  barevné strany formátu A4 v měsíčníku Národní divadlo v měsících březen, 
duben a září, říjen.  

12. ND umístí logo společnosti s označením „Partner Národního Divadla“ na 3. 
stranu obálky programu inscenací uměleckých souborů ND a to v programech 
vydávaných ND k premiérám inscenací všech uměleckých souborů ND v nákladu 
cca 2.000 ks ke každé premiéře během kalendářního roku 2023. 

13. ND umístí logo společnosti s označením „Partner Národního divadla“ na 
denních vývěskách uměleckých souborů v době trvání této smlouvy – 50 ks denně;  

14. ND umístí v den premiér uměleckých souborů ND dvě stojky s logem 
společnosti (spolu s  logy ostatních partnerů) formátu A2 do vstupního vestibulu 
ND, SO nebo StD a jednu stojku před vstup do prostor pro pořádání slavnostního 
přípitku nebo jednu stojku do vstupního vestibulu na Nové scéně. 

15. ND se zavazuje umístit logo společnosti s označením „Partner Národního 
divadla“  do repertoárového šestiměsíčního programu, který bude realizován 
minimálně 7 x během roku 2023 ve formátu letáku DL (náklad 20 000 ks). 

16. ND se zavazuje umístit logo společnosti spolu s označením „Partner Národního 
divadla“ do vložky inscenačního programu, která obsahuje obsazení a 
inscenační tým ke každému představení během kalendářního roku 2023. 

17. ND se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy umístit logo společnosti 
s označením „Partner Národního divadla“ na samolepkách na tramvaji – QS 
fólie k vybraným premiérám uměleckých souborů ND během kalendářního roku 
2023.   

18.  ND se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy umístit logo s označením 

„Partner Národního divadla“ na nosičích city-light a rámečcích v metru 

k vybraným premiérám uměleckých souborů ND během kalendářního roku 2023.  

19. Promítat reklamní spot společnosti v programové smyčce ND promítané non 

stop na obrazovkách umístěných na pilíři Nové scény ND, v centrální pokladně 

ND/StD a v době konání představení v reprezentačních prostorách ND, StD, SO a 

NS, a to s frekvencí minimálně jednou za hodinu v délce max. 15 vteřin po dobu 

celkem 8 měsíců, a to v obdobích 1. 3. – 30. 06. 2023 a 1. 09. – 31. 12. 2023). 

20. ND se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy umístit logo společnosti s 

označením „Partner Národního divadla“ na pozvánky na tiskové konference, 

pozvánky na premiéry a na slavnostní přípitky u příležitosti premiér uměleckých 

souborů ND.   

21. ND se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy prezentovat společnost jako 

„Partnera Národního divadla“ na tiskové konferenci k připravovaným premiérám 

a při slavnostních přípitcích po premiérách uměleckých souborů ND v úvodním 

proslovu.  

22. ND se zavazuje prezentovat společnost po dobu účinnosti této smlouvy na 
webových stránkách https://www.narodni-divadlo.cz/cs/sponzori - aktivní 
logo. ND je povinno zajistit, aby logo bylo dostatečně viditelné a velikostí 
odpovídalo logu případných dalších partnerů nebo sponzorů. 

4.2. ND bere na vědomí, že logo společnosti je součástí obchodního jmění společnosti a 
nemůže být ND užíváno nad rámec plnění povinností z této smlouvy.  ND je povinno 
veškeré materiály, které obdrží k plnění předmětu této smlouvy, používat výlučně v souladu 
s touto smlouvou a neumožnit jejich užití třetími osobami. 

https://www.narodni-divadlo.cz/cs/sponzori


 
6 

 

Důvěrné / Confidential 

4.3. Po ukončení této smlouvy se ND zavazuje bezodkladně na své náklady ukončit užívání 
loga společnosti; tj. zejména logo společnosti na své náklady odstranit ze všech 
propagačních materiálů a webů. 

4.4. ND poskytne plnění dle článku 4, odstavce 4.1. bodu 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 11., 12., a 22 
na základě žádosti společnosti. ND je povinno doručit společnosti výzvu k zaslání 
zájmu/žádosti a stanovit v této výzvě společnosti přiměřenou lhůtu ne kratší než 14 dnů od 
doručení výzvy k projevení zájmu/zaslání žádosti s požadavkem na zde uvedená plnění na 

email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
4.5    ND je povinno zajistit a zrealizovat plnění dle tohoto článku 4. v prvotřídní kvalitě,  v souladu 

s povinnostmi ND vyplývající mu z této smlouvy. 
4.6 ND se zavazuje předložit společnosti návrhy reklamního plnění ke schválení (emailem) 

zaslaný na kontaktní osobu společnosti. Společnost je povinna se k předloženému návrhu 
vyjádřit do 7 dnů od předložení. V případě připomínek ze strany společnosti je ND povinno 
návrh přepracovat jsou-li připomínky v souladu s touto smlouvou. V případě, že se 
společnost do 15 dnů nevyjádří ani přes dodatečnou výzvu ND, má se za to, že návrh 
společnost schválila bez připomínek. ND nenese odpovědnost za prodlení společnosti se 
schválením/neschválením návrhů.  

4.7 Společnost je oprávněna využít fotodokumentace poskytnuté ND podle této smlouvy pro 
své mediální,  reklamní a účetní potřeby.  

4.8 Společnost má právo předmět plnění této smlouvy kontrolovat nebo zařídit jeho prohlídku, 
a to i ve stavu jeho rozpracovanosti. ND se zavazuje do 15 dnů ode dne 
instalace/uskutečnění každého reklamního plnění dle čl. 4., odst. 4.1., bodů 11 až 22 zaslat 
fotodokumentaci skutečného provedení reklamního plnění dle výše uvedených bodů na 

mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
4.9 Společnost se zavazuje předávat ND potřebné podklady pro realizaci reklamy a propagace; 

podklady pro reklamu a propagaci společnosti budou ND předávány průběžně dle termínů 
uveřejnění konkrétní reklamy společnosti (v elektronické podobě) s min. jednoměsíčním 
předstihem před zahájením příslušného plnění.  

4.10 ND se zavazuje svoji činnost podle této smlouvy vyvíjet s maximální péčí za účelem 
dosažení sjednaného účelu a zdržet se přitom činnosti, která by mohla ztížit nebo 
znemožnit dosažení předpokládaného cíle, tj. reklamy a propagace společnosti.  

4.11 ND se zavazuje dbát na dobré jméno společnosti a zdržet se jakéhokoliv jednání, které by 
mohlo dobré jméno společnosti jakkoliv ohrozit nebo poškodit. ND je odpovědno za 
porušení práv společnosti z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví v důsledku 
vadné realizace reklamy dle této smlouvy.  

4.12 Smluvní strany sjednaly, že ujednané smluvní ceny se nemění v případě, pokud jedna 
strana ze své vůle bez zavinění druhé strany nevyužije plnění, na které má z této smlouvy 
nárok.  

4.13    Předmětem této smlouvy je dále závazek společnosti poskytovat tato plnění pro ND: 

 
1. Společnost se zavazuje poskytnout po dobu účinnosti této smlouvy ND možnost využít 

databázi společnosti (CMR), sociální sítě a reklamní plochu na budově sídla 
společnosti ke své komunikaci: 

 
           a) Cílený mailing B2C – v počtu 600 000 ks 
           b) Cílená  online komunikace na Facebooku  
 
           c) Plachta na budově GČP po dobu 2 měsíců 
 
            

 



 
7 

 

Důvěrné / Confidential 

Smluvní strany se dohodly, že počet plnění uvedených v bodech a) a b) výše 
je oprávněna určit dle aktuální potřeby ND v maxim. počtu ks až  
xxxxxxxxxxxxxx za obě plnění.  

2. Společnost poskytne plnění ND dle článku 4, odstavce 4.13, bodu 1. písm. a), b) a c) 
na základě žádosti ND, zaslané v dostatečném předstihu min. 60 dnů na email: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx . Kontaktní osobu pro komunikaci a plnění smlouvy za ND je 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , adresa Ostrovní 1, 112 30 Praha 1.   

 

3. Společnost se zavazuje umístit aktivní logo ND na webových stránkách 
https://www.generaliceska.cz/o-nas  v zápatí, a to po dobu trvání této smlouvy.  

 

4. Společnost se zavazuje dodat podklady pro tisk propagačního materiálu zástupci 
odboru sponzoringu ND do 14 dnů od dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

 

Článek 5. 

Sankční ujednání 

5.1 ND má nárok na odměnu dle čl. 3 odst. 2 této smlouvy i v případě, že společnost bez 
jeho zavinění nevyužije některé z plnění dle čl. 4. této smlouvy. V případě, že 
z důvodů na straně ND/důvodů vyšší moci nedojde k některému z plnění dle čl. 4. 
této smlouvy, o které společnost požádala, je ND povinno na základě dohody 
se společností poskytnout společnosti náhradní plnění v odpovídající kvalitě a 
rozsahu srovnatelném s původně sjednaným plněním; pokud se smluvní strany na 
náhradním plnění nedohodnou, je ND povinno poskytnout společnosti slevu ze 
sjednané odměny, a to ve výši odpovídající rozsahu neposkytnutých 
plnění, stanovených touto smlouvou.  

5.2 Bude-li smluvní strana v prodlení s úhradou některé částky dle této smlouvy, je druhá 
smluvní strana oprávněna účtovat z dlužné částky úroky z prodlení ve výši xxx 
z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.  

5.3 Nesplní-li ND svůj závazek dle čl. 4. odst. 4.1. bod 1., poslední věta (tj. zajištění 
exkluzivity společnosti) zaplatí společnosti smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxx.  

5.4  Nedodá – li ND společnosti řádně a včas některé plnění uvedené v čl. 4., odst. 4.1, 
bod 2. až 22., zaplatí společnosti smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxxxxx za každé 
takové nedodané plnění. 

5.5 Nesplní-li ND svůj závazek dle čl. 4. odst. 4.8., druhá věta (tj. nedodání 
fotodokumentace k uvedeným plněním) zaplatí společnosti smluvní pokutu ve výši 
xxxxxxxxxxx za každé nedodání fotodokumentace v uvedené lhůtě. 

5.6 Nesplní–li společnost řádně a včas svůj závazek uvedený v čl. 4., odst. 4.13., bod 1. 
zaplatí ND smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxxx za každé takové neposkytnuté plnění. 

5.7 Nesplní–li společnost řádně a včas svůj závazek uvedený v čl. 4., odst. 4.13., bod 3, 
zaplatí ND smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxxx za každé takové neposkytnuté plnění. 

5.8 Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné na základě písemného 
vyúčtování se splatností 30 dnů od obdržení výzvy k uhrazení smluvní pokuty smluvní 
straně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
vzniklé objednateli v příčinné souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele, k níž se 
smluvní pokuta podle této smlouvy váže.   

 

Článek 6. 

mailto:radka.hamplova@generaliceska.cz
https://www.generaliceska.cz/o-nas


 
8 

 

Důvěrné / Confidential 

Závěrečná ustanovení 

6.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 31.12. 2023. Tato smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dle zákona o registru smluv 
je povinen zajistit ND a o této skutečnosti řádně informovat společnost. 

6.2 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu, uzavřenou mezi smluvními stranami o všech 
právech a povinnostech v této smlouvě zakotvených. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o 
neúměrném zkrácení dle občanského zákoníku. Na smluvní vztah založený na 
základě této smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku o adhezních smlouvách. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 
odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah založený touto 
smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

6.4   Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 
nebo opakovaného nepodstatného porušení smlouvy druhou stranou. Odstoupení 
musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

6.5 Dojde-li k předčasnému ukončení účinnosti této smlouvy, má ND nárok pouze na 
poměrnou část odměny odpovídající již řádně poskytnutému plnění ze strany ND. ND 
je povinno společnosti vrátit tu část ceny, která již byla společností uhrazena a za 
kterou ze strany ND již nebude společnosti v důsledku ukončení smlouvy poskytnuto 
plnění. 

6.6  Změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou po dohodě 
obou smluvních stran s výjimkou změny kterékoliv kontaktní osoby a kontaktních 
údajů uvedených ve smlouvě, které lze činit i jednostranně. Taková změna je účinná 
dnem uvedeným v písemném oznámení o změně doručeném příslušné smluvní 
straně.  

6.7 Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který 
stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle 
smluvních stran. 

6.8 Smluvní strany se shodují, že celková cena plnění uvedená v čl. 3., odst. 3.1., písm. 
a), b), c) a odst. 3.2. této smlouvy je obchodním tajemstvím, neboť jde o konkurenčně 
významné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné 
informace a je odpovídajícím způsobem zajištěno jejich utajení. 

6.9  V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude v budoucnosti posouzeno 
z důvodu nesrozumitelnosti nebo neurčitosti jako zdánlivé, a nepodaří-li se tuto 
nesrozumitelnost či neurčitost ujednání dodatečně mezi stranami vyjasnit, pak se 
posoudí vliv takové vady na smlouvu analogicky podle ustanovení § 576 občanského 
zákoníku.  

6.10 Pohledávky z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.  

6.11 Pro vyloučení pochybností  se strany dohodly, že v případě upomínky k plnění 
druhou stranou smluvně převzatých povinností nepůsobí taková upomínka následky 
stanovené v ustanovení § 2003  občanského zákoníku. 

6.12 Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 
plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 



 
9 

 

Důvěrné / Confidential 

6.13 Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou zasáhne vyšší moc, která znemožní poskytnutí plnění dle této 
smlouvy, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této smlouvy, 
ani náhrady škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, 
byť částečně, dojde k navrácení plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Za vyšší moc se považují nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním 
prostředí, nehody, výbuchy, požáry, katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních 
orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo pozměněné právní předpisy, smrt či jiné 
události srovnatelné s nimi, není-li stanoveno jinak. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě, kdy ND nebude moci poskytnout své plnění ve sjednaném rozsahu 
z důvodu vládních či jiných opatření omezujících provoz ND (např. v důsledku Covid-
19 či jiných opatření), bude stanoven náhradní termín předmětného plnění 
v obdobném (srovnatelném) rozsahu v nejbližším následujícím období (s 
přihlédnutím k aktuálnímu programu apod.). 

6.14 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.  

 
 
V Praze dne 5.6.2023             


